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Crkva kao Božji vinograd 
 

Polako se zahuktava nova pastoralna i 
vjeronaučna godina. Prošlog smo tjedna, 
nakon višednevne intenzivne priprave, u 
petak, 3. listopada, proslavili našeg župnog 
zaštitnika bl. Alojzija Stepinca. Taj se 
datum, kao što znamo, odnosi na njegovo 
proglašenje blaženim 1998. godine. 
Također smo proslavili prvu obljetnicu i 
obnovili posvetu Župe Bezgrešnom Srcu 
Marijinu. Još uvijek možete razgledati 
izložbu fotografija iz naše povijesti. U tjednu 
pak pred nama započet će redoviti Župni 
vjeronaučni susreti za trećaše koji se 
spremaju za prvu svetu pričest, za osmaše 
koji se pripremaju za sakrament svete 
potvrde i za sedmaše koji započinju daljnju 
pripravu za sakrament svete potvrde. Ova 
je, dakle, nedjelja posebno blagoslovljena 
bogatstvom sadržaja. 
Današnja misna čitanja opisuju nam narod 
Božji u slici vinograda. Vinograd je slika 
naroda kojega je Bog izabrao, pozvao i 
odgojio da bude njegova sveta svojina. Na 
žalost, umjesto da urodi grožđem, vinograd 
je urodio vinjagom, poručuje nam prorok 
Izaija. Vjernost Bogu uvijek je izložena 
utjecaju grijeha koji čovjeka odvlači od 
Boga. Tada čovjek ne donosi dobre, nego 
zle plodove. No, nije najgore to što ljudi u 
Božjemu vinogradu postaju zli, jer Bog će i 
najteže grijehe oprostiti, nego zato što oni 

ne priznaju Boga za svojega Gospodara i 
Sina njegova Isusa Krista koga je On 
poslao u vinograd da ubere plodove. 
Nedjeljno evanđelje nam donosi dramatičnu 
sliku Božjega vinograda koji  je povjerio 
narodnim vođama koji su poubijali sve 
Božje glasnike ili proroke koje je on izabrao 
i poslao među svoj narod da bi ga 
opominjali zbog grijeha i pozivali na 
obraćenje. Najdramatičnija slika prikazuje 
nam sudbinu samoga Sina Božjega kojega 
je Otac poslao u punini vremena, ali su ga 
imenovani čuvari vinograda (naroda) 
uhvatili, osudili, izmučili, ubili i bacili na 
stratište. Ovom prispodobom evanđelist 
Matej prenosi činjenicu da baštinik 
vinograda kojega je Bog poslao, Sin Božji, 
nije prihvaćen od svojega naroda. Zato Bog 
vinograd, baštinu svojega Sina, povjerava 
drugim vinogradarima, tj. Crkvi. 

Valentina Novoselac, vjeroučiteljica  



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 

 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 Za novokrštenicu Amelie Milas Vuletin. Roditeljima čestitamo na krštenju njihova djeteta, a 

novokrštenici želimo blagoslovljeni rast unutar obitelji i župne zajednice, koje je postala član! 
 Za pokojne Terezu Ferina i Anku Delač koje smo pokopali prošlog tjedna. Obitelji i prijateljima 

izražavamo iskrenu kršćansku sućut, a pokojnicima i drugima, čija je godišnjica smrti ovih dana, 
molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni...! 

 

KAKO IZGLEDA VALJAN ČOVJEK? 
 

Ništa tako teško ne osjećamo kao nestašicu dobrih, valjanih ljudi. Jer kad bi svi ljudi bili valjani, kako 
treba, brzo bi jenjala kriza prehrane. Kad bi svi ljudi bili valjani, kako treba, brzo bi prestala kriza 
stanova. Kad bi svi ljudi bili valjani, kako treba, brzo bismo osjetili izobilje odjevnih predmeta. Nije 
problem materija, nego je problem čovjek… 
Jer znate li, kako izgleda valjan čovjek, za kojim toliko uzdišu? Za kojim uzdiše i Crkva i domovina? Tip 
valjana čovjeka nije ni farizej, ni carinik, nije ni mason, ni boljševik, nije ni kapitalist, ni proleter, nije ni 
‘drug’ ni ‘drugarica’, ni demokrat! Nego je tip valjana čovjeka, kakva treba i očekuje kao ozebao sunce i 
Crkva i domovina, onaj, kojega nam predstavlja ne ljudska nego Božja mudrost riječima: ‘Boga se boj i 
zapovijedi njegove vrši; to je potpun čovjek’.                                                                 bl. A. Stepinac 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 5. listopada Faustina Kowalska 9,00 + Petar i ob. Kukrika 

27. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 5,1-7: Ps 80,9.12-16.19-20; Fil 4,6-9; Mt 21,33-43 18,00 + Vitomir Matanić, Dragica i Josip Bunčić 

PONEDJELJAK, 6. listopada Bruno 
 Nema mise 

Gal 1,6-12; Ps 111,1-2.7-10c; Lk 10,25-37 

UTORAK, 7. listopada Gospa od svete krunice 
18,00 + Katica i Alojz Kantoci 

Gal 1,13-24; Ps 139,1-3.13-15; Lk 10,38-42 

SRIJEDA, 8. listopada Demetrije i dr., Dan neovisnosti 
18,00 + ob. Haček 

Gal 2,1-2.7-14; Ps 117,1-2; Lk 11,1-4 

ČETVRTAK, 9. listopada Dionizije i dr., mučenici 
18,00 + Stanislav Miljković 

Gal 3,1-5; Otpj. pj.: Lk 1,69-75; Lk 11,5-13 

PETAK, 10. listopada Luj Bertran 
18,00 Kolektivna 

Gal 3,7-14; Ps 111,1-6; Lk 11,15-26 

SUBOTA, 11. listopada Ivan XXIII. 
18,00 + Marija i Imbro Ferenčak 

Gal 3,22-29; Ps 105,2-7; Lk 11,27-28 

NEDJELJA, 12. listopada Serafin 9.00 + Bogdan Cizel, Nežika i Šimun 

28. NEDJELJA KROZ GODINU 11.00 Za žive i pokojne župljane 

Iz 25,6-10a; Ps 23,1-6; Fil 4,12-14.19-20;Mt 22,1-14 18,00 + Ivo Čukelj 



DESET TEMELJNIH NAČELA SV. PAPE 

IVANA XXIII. ZA SVAKI DAN 
 

1. načelo: Samo za danas ću 
se truditi doživjeti dan, ne 
želeći odjedanput riješiti 
problem mojega života. 
 

2. načelo: Samo za danas ću 
voditi najveću brigu (posvetiti 
najviše pažnje) o svojem 
nastupu. Nikoga neću kritizirati, štoviše, neću za 
tim težiti da druge ispravljam ili pak 
poboljšavam. Jedino sebe. 
 

3. načelo: Samo za danas ću biti sretan u 
svijesti kako sam stvoren za sreću. Ne samo za 
onaj nego i za ovaj svijet. 
 

4. načelo: Samo za danas ću se prilagoditi 
okolnostima, ne zahtijevajući da se okolnosti 
prilagode  meni i mojim željama. 
 

5. načelo: Samo za danas ću deset minuta 
svojega vremena posvetiti dobroj lektiri. Kao što 
je hrana nužna za život tijela, tako je lektira 
nužna za život duše. 
 

6. načelo: Samo za danas ću učiniti dobro djelo. 
I neću to nikome pripovjediti. 
 

7. načelo: Samo za danas ću učiniti nešto za 
što nemam volje da učinim. Ako se budem u 
svojim mislima osjećao povrijeđenim, brinut ću 
se da to nitko ne primijeti. 
 

8. načelo: Samo za danas ću izraditi određen 
raspored. Možda se neću držati toga rasporeda, 
ali sastavit ću ga. I čuvat ću se dvaju zala: velike 
žurbe i neodlučnosti. 
 

9. načelo: Samo za danas ću čvrsto vjerovati – 
sve ako bi okolnosti pokazivale suprotno - kako 
se dobrostiva providnost Božja za mene briga 
kao da ne postoji nitko drugi na svijetu. 
 

10. načelo: Samo za danas se neću bojati. 
Naročito se neću bojati, radovati se svemu što je 
lijepo i neću se bojati vjerovati u Dobrotu. 

PROSLAVLJENO STEPINČEVO 
 

Završena je proslava Stepinčeva i 15. 
obljetnice naše Župe. Zahvaljujemo 
svima koji su na bilo koji način pomogli 
organizaciju slavlja i svima koji su uložili 
dio sebe u život naše Župne zajednice. 
Neka vam Gospodin, po zagovoru bl. 
Alojzija Stepinca, obilno uzvrati! 
Još danas možete u predvorju škole 
razgledati izložbu fotografija kojom smo 
obilježili prvih 15 godina života i rada 
Župe. 
Pred ulazom u školu možete nabaviti 
majicu s logom naše proslave, po cijeni 
od 70 kuna, kao i suvenir – magnet u 
obliku crkvice, s tekstom Stepinčeva 
gesla, po cijeni od 10 kuna.  
Također imate priliku, uz dobrovoljni 
prilog, nabaviti različite knjige, krunice i 
druge nabožne predmete koje ćemo 
blagosloviti nakon mise. 
Posebno vam preporučujemo naš Župni 
molitvenik, s molitvama i pjesmama u 
čast bl. Alojziju Stepincu, tekstovima 
najčešćih zajedničkih pobožnosti u našoj 
Župi i drugim važnijim molitvama. Cijena 
mu je 15 kuna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://uimeobitelji.net/


Ž U P N I  O G L A S I  –  5 .  l i s t o p a d a  2 0 1 4 .

Danas su prvi susreti prvopričesnika, na 
misi u 9 sati, i krizmanika, na misi u 18 sati. 
Raspored Župne kateheze po skupinama bit 
će objavljen na našoj novoj web stranici. 

 

Još danas možete potpisati zahtjev za 
pokretanje referendumskog postupka za 
promjenu Ustava radi demokratizacije i 
poboljšanja izbornog sustava. 

 

Tijekom ovoga mjeseca pozivamo vas na 
listopadske pobožnosti. Svakoga dana, od 
17,20 sati, molimo krunicu i marijanske litanije 
na nakanu učvršćenja vjere u našim obiteljima 
i narodu, za svećenike, služitelje vjere te za 
nova duhovna zvanja. 

 

Ove srijede, na Dan neovisnosti, a povodom 
23. obljetnice ustrojavanja 148. brigade HV-
a, pozivamo vas na misno slavlje u crkvu 
Krista Kralja, s početkom u 17 sati, te na 
svečani program ispred spomen obilježja 
poginulim Trnjanima, Cvjete Zuzorić 1. 

 

Euharistijsko slavlje za Domovinu povodom 
Dana neovisnosti održat će se u srijedu, 8. 
listopada, u crkvi sv. Marka na Gornjem 
gradu, s početkom u 10 sati. 

 

Naša Župa ponovno organizira akciju 
prikupljanja suhe hrane i higijenskih 
potrepština za najugroženije župljane. 
Svoje darove ili novčani prilog možete donijeti 
od četvrtka do nedjelje, od 9. do 12. listopada. 
Pozivamo sve koji žele pomoći u pripremi i 
podjeli paketa da dođu na dogovor u Župni 
ured, u petak, 10. listopada, nakon klanjanja.  

 
 
 
 
 
 

Četvrtkom nakon mise ostajemo na 
euharistijskom klanjanju. 

 

Pozivamo odrasle osobe koje žele postati 
katolici ili nisu primili sve sakramente 
kršćanske inicijacije da se do 10. listopada 
prijave u program priprave. Više informacija u 
Župnom uredu. 

 

Svakog 10-og u mjesecu slavimo zavjetnu 
misu na čast bl. Alojziju Stepincu. Tijekom 
ove godine u svim će se župama Zagrebačke 
nadbiskupije na taj dan organizirati 
euharistijska klanjanja za potrebe našeg 
naroda i za kanonizaciju kardinala Stepinca. 
Klanjanje će biti, kao i četvrtkom, nakon mise. 

 

Prvi susret polaznika programa cjelovitog 
spolnog odgoja TEEN STAR bit će u petak, 
10. listopada, u 20 sati. 

 

U subotu, 11. listopada, hodočastimo u 
Aljmaš, Vukovar i Ilok. Polazak je u 5 sati 
ispred škole, a cijena je 150 kuna. 

 

Najavljujemo Župno hodočašće u Svetu 
Zemlju – Izrael, u tjednu nakon Uskrsa, 7.-14. 
travnja 2015. godine, pod vodstvom dr. Darka 
Tomaševića. Cijena: 1450 USD. Prijave uz 
akontaciju od 300 USD primaju se do 31. 
listopada. 

 

Preporučujemo vjerski tisak: Glas Koncila, 
MAK, Glasnik bl. A Stepinca. 

 

Prilog za potrebe Župe možete uplatiti na 
IBAN: HR3423400091110672315 (novi broj!). 

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 

Telefon: 01/ 6050 444  Telefaks: 01/4103 010  IBAN: HR3423400091110672315 

Župni ured: utorak-petak, 16,30-17,30 sati  Odgovara: Antun Vukmanić, župnik  Naklada: 400 kom. 


